
 C O M U N E  D I  L U G O  D I  V I C E N Z A  
PROVINCIA DI VICENZA 

Area Tecnica 

1 di 3 
 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 
 

 
 
          Registro Generale n. 37 
 
 
 

ORDINANZA DELL’AREA TECNICA ASSOCIATA 
N. 33 DEL 23-10-2025 

 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA PER LAVORI DI DEMOLIZIONE 
FABBRICATO ATER PERICOLANTE IN PIAZZA XXV APRILE 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA ASSOCIATA  

TRA IL COMUNE DI CALVENE E LUGO DI VICENZA 
 
RICHIAMATA la necessità di procedere alla demolizione dell’edificio ATER pericolante ubicato in Piazza 
XXV Aprile; 
 
RILEVATO che i tratti stradali interessati dai lavori risultano essere di proprietà comunale e i lavori 
avverranno, a partire dal giorno 28/10/2025; 
 
VISTA l’istanza pervenuta dall’Impresa edile Michelon Aurelio di Michelon Denis con sede in Via 
Perlena, 54, 36030 S. Giorgio di Perlena di Fara Vic. (VI) in data 22/10/2025 e registrata al prot. com. 
9535 con la quale comunica l’inizio dei lavori di demolizione dell’edificio ATER ubicato dietro al 
Monumento ai Caduti in Piazza XXV Aprile in Lugo di Vicenza ed al contempo chiede la chiusura 
veicolare totale della strada che permette l’accesso alla chiesa nei giorni 28/10/2025 e 29/10/2025 
dalle ore 8:00 alle ore 18:00 e l’interdizione del piazzale retrostante la casa ATER stessa, dove sono 
depositati i pulmini comunali dal 28/10/2025 al 31/10/2025; 

 
PRESO ATTO che la larghezza della carreggiata non consente l’esecuzione dei lavori e la 
contemporanea circolazione veicolare e quindi l’istanza presentata dall’Impresa edile Michelon 
Aurelio di Michelon Denis è meritevole di accoglimento; 
 
RITENUTO opportuno adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di consentire 
l’esecuzione dei lavori e, soprattutto, per garantire l’incolumità pubblica; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 4 del D.Lgs. n. 285/1992 stabilisce che l’Ente proprietario della 
strada può, con ordinanza di cui all’art. 5, comma 3 dello stesso Codice della Strada: 



 

Ordinanza AREA TECNICA n.33 del 23-10-2025 
 

Pag. 2 

- disporre per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di 
alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili 
motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

- stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna 
strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della 
circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili di Servizio; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 267/1992; 
 
VISTO il DPR n. 195/1992; 
 

ORDINA 
 

1. la chiusura al traffico veicolare nei giorni 28/10/2025 e 29/10/2025 compresi dalle ore 8:00 alle 
ore 18:00, e comunque fino alla fine dei lavori, della strada di accesso alla chiesa arcipretale di 
Lugo di Vicenza; 
 

2. la chiusura del piazzale retrostante il fabbricato oggetto di demolizione per garantire il 
movimento delle macchine operatrici e lo smaltimento del materiale dal giorno 28/10/2025 al 
giorno 31/10/2025 compresi; 

 
3. dall’Impresa edile Michelon Aurelio di Michelon Denis: 

● la predisposizione ed il posizionamento della segnaletica verticale come previsto dal vigente 
C.d.S., indicante la chiusura della strada, nonché di posizionare con congruo anticipo, almeno 
48 ore prima, avvisi per la popolazione indicanti la chiusura della strada; 

● che sia garantito il passaggio di eventuali mezzi di soccorso e VV.FF.; 
● che sia garantito l’accesso pedonale agli immobili prospicenti. 

 
DEMANDA 

 
al Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino, la verifica dell’avvenuta esecuzione del presente 
provvedimento, nei termini da esso previsti. 

 
INFORMA 

 
- che il Responsabile del Procedimento Amministrativo per il presente provvedimento è il 

Responsabile Area Tecnica Associata; 
- che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 

controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto d’accesso; 



 

Ordinanza AREA TECNICA n.33 del 23-10-2025 
 

Pag. 3 

- che gli atti del presente procedimento sono in visione durate l’orario di apertura al pubblico 
(martedì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.00) presso l’ufficio del Responsabile del 
Procedimento; 

- che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
▪ ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto entro 60 giorni dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza dello stesso, (D.Lgs. 104/2010), oppure in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica 
o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del DPR 24 novembre 1971 n. 
1199. 

DISPONE 
 

a) la pubblicazione all’Albo on line; 
b) la notifica all’Impresa edile Michelon Aurelio di Michelon Denis – info@aureliomichelon.it; 
c) la trasmissione del provvedimento: 
● al Comando di Polizia Locale Nordest Vicentino di Thiene – plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it; 
● al Comando Carabinieri di Chiuppano – tvi24271@pec.carabinieri.it. 
 
 
 
Lugo di Vicenza, 23-10-2025  
 
 IL RESPONSABILE AREA TECNICA ASSOCIATA 
 Arch. Anna Nicoletta Canale 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 

d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

mailto:info@aureliomichelon.it
mailto:plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it
mailto:tvi24271@pec.carabinieri.it

